Къбэрдей-Балъкъэр Республикэм
ЭнергетикэмкЬ, псэуп1э-коммунальнэ

хозяйствэмрэ тариф политикэмк1э
и министерствэ

Къабарты-Малкъар Республиканы
Энергетика, жашау журтла-коммунальный

мюлк эмда тариф политика
министерствосу

МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ,
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ТАРИФНОЙ

ПОЛИТИКИ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 82
«30» декабря 2013 г. г. Нальчик

Об установлении сбытовых надбавок и доходности продаж
гарантирующего поставщика электрической энергии

ОАО «Каббалкэнерго» на 2014 год.

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-Ф3
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства РФ от 29 декабря
2011 года №1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов)
в электроэнергетике», Положением о Министерстве энергетики, жилищно-
коммунального хозяйства и тарифной политики утвержденным
постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от
28 ноября 2012 года № 264-1111 «О Министерстве энергетики, жилищно-
коммунального хозяйства и тарифной политики Кабардино-Балкарской
Республики», Министерство энергетики, жилищно-коммунального хозяйства
и тарифной политики Кабардино-Балкарской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2014 года сбытовые
надбавки гарантирующего поставщика электрической энергии
ОАО «Каббалкэнерго» с календарной разбивкой согласно приложению 1.

2. Установить и ввести в действие с 1 января 2014 года доходность
продаж гарантирующего поставщика электрической энергии
ОАО «Каббалкэнерго» с календарной разбивкой согласно приложению 2.

3. Признать утратившим силу с 1 января 2014 года постановление
Министерства энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и тарифной
политики Кабардино-Балкарской Республики от 29 декабря 2012 года
№14 «Об установлении сбытовых надбавок и доходности продаж
гарантирующих поставщиков электрической энергии на территории
Кабардино-Балкарской Республики на 2013 год».

4. Тарифы, установленные..5 '  в '  пунктах 1, 2 настоящего
постановления, действуют с 1 января 2014 года по 31 декабря 2014 года.

И.о. министра Т. М. Кучменов

Приложение № 1
к постановлению Министерства энергетики, жилищно-

коммунального хозяйства и тарифной политики КБР
от «30» декабря 2013 года № 82

Сбытовые надбавки гарантирующего поставщика электрической энергии ОАО "Каббалкэнерго"
(тарифы указываются без НДС)

с 01.01.2014г. по 30.06.2014г. с 01.07.2014г. по 31.12.2014г.
Сбытовая надбавка Сбытовая надбавка

№
п/п

Наименование организации
в субъекте Российской

Федерации

тарифная группа "население" и
приравненные к ней категории

потребителей

тарифная группа "организации,
оказывающие услуги по
передаче электрической

энергии, приобретающие ее в
целях компенсации потерь в

сетях, принадлежащих данным
организациям на праве

собственности или ином
законном основании"

тарифная группа "население" и
приравненные к ней категории

потребителей

тарифная группа "организации,
оказывающие услуги по
передаче электрической

энергии, приобретающие ее в
целях компенсации потерь в

сетях, принадлежащих данным
организациям на праве

собственности или ином
законном основании"

руб ./кВт-ч руб./кВтч руб./кВт-ч руб./кВтч

1 2 3 4 5 6

1 ОАО «Каббалкэнерго» 196 199 194 274

Приложение № 2 к постановлению Министерства
энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и

тарифной политики КБР
от «30» декабря 2014 года №82

Доходность продаж гарантирующего поставщика электрической энергии ОАО "Каббалкэнерго"

№
п/п

Наименование организации
в субъекте Российской

Федерации

с 01.01.2014г. по 30.06.2014г. с 01.07.2014г. по 31.12.2014г.

потребители всех тарифных групп, за исклю чением потребителей групп "население" и "организации, оказы ваю щ ие услуги по
передаче электрической энергии, приобретаю щ ие ее в целях компенсации потерь в сетях, принадлежащих данным

организациям на праве собственности или ином законном основании"

потребители всех тарифных групп, за исклю чением потребителей групп "население" и "организации, оказы ваю щ ие услуги по
передаче электрической энергии, приобретаю щ ие ее в целях компенсации потерь в сетях, принадлежащ их данным

организациям на праве собственности или ином законном основании"

Доходность продаж
Коэффициент параметров деятельности гарантирующего

поставщика Доходность продаж Коэффициент параметров деятельности гарантирующего
поставщика

потребители с
максимальной

мощностью
энергопринимаю
щих устройств до

150 кВт

потребители с
максимальной

мощностью
энергопринимаю
щих устройств от

150 до 670 кВт

потребители с
максимальной

мощностью
энергопринимаю
щих устройств ОТ

670кВтдо 10
МВт

потребители с
максимальной

мощностью
энергопринимаю
щих устройств не

менее 10 МВт

потребители с
максимальной

мощностью
энергопринимаю
щих устройств до

150 кВт

потребители с
максимальной

мощностью
энергопринимаю
щих устройств от

150 до 670 кВт

потребители с
максимальной
мощностью

энергопринимаю
щих устройств от

670кВтдо 10
МВт

потребители с
максимальной

мощностью
энергопринимаю
щих устройств не

менее 10 МВт

потребители с
максимальной

мощностью
энергопринимаю
щих устройств до

150 кВт

потребители с
максимальной

мощностью
энергопринимаю
щих устройств от

150 до 670 кВт

потребители с
максимальной

мощностью
энергопринимаю
щих устройств от

670кВтдо 10
МВт

потребители с
максимальной

мощностью
энергопринимаю
щих устройств не

менее 10 МВт

потребители с
максимальной

мощностью
энергопринимаю
щих устройств до

150 кВт

потребители с
максимальной

мощностью
энергопринимаю
щих устройств от

150 до 670 кВт

потребители с
максимальной
мощностью

энергопринимаю
щих устройств от

670кВтдо 10
МВт

потребители с
максимальной

мощностью
энергопринимаю
щих устройств не

менее 10 МВт
% % % % % % % %

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1 ОАО «Каббалкэнерго» 35,23 32,37 22,04 12,90 1,184 1,184 1,184 1,184 33,20 30,50 20,77 12,16 1,133 1,133 1,133 1,133